
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА КУЧЕВО 

Општинска управа Кучево 

Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду 

Број предмета:ROP-KUC-18528-ISAW-1/2020 

Заводни број: 351-172/2020-02 

Датум: 29.07.2020. године 

Кучево  
 

Општинска управа Кучево-Одељење за имовинско-правне послове, 

урбанизам и привреду  поступајући по захтеву Стефановић Владимира из Кучева 

за издавање решења о одобрењу извођења радова, на основу чланова 8ђ. и 145. 

Закона о планирању и изградњи ("Сл.гл. РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10, 121/12, 

42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 и 9/20), чланова 27. и 28.  

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

("Службени гласник РС", бр. 68/19)  доноси:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 ОДБИЈА СЕ захтев за издавање решења о одобрењу извођења радова 

број предмета: ROP-KUC-18528-ISAW-1/2020, заводни бр. 351-172/2020-02 од 

23.07.2020.године, који је поднео Стефановић Владимир из Кучева за 

реконструкцију крова помоћног објекта на КП.бр. 5519/17 КО Кучево због 

формалних недостатака. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ  

 

Стефановић Владимир из Кучева је дана 23.07.2020. године поднео захтев 

за издавање решења о одобрењу извођења радова на реконструкцији крова и 

помоћног  објекта на КП.бр. 5519/17 КО Кучево.   

 Приликом провере испуњености формалних услова прописаних чланом 

8.ђ и чланом 145. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гл. РС", бр. 72/09, 81/09, 

64/10, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 и 9/20) и 

члановима 27. и 28. Правилника о спровођењу обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/20) овај орган је утврдио да 

постоји формални недостатак. 

Увидом у пројектну документацију орган је утврдио да се радови који су 

наведени Идејним пројектом бр. 80/2020-07 од јула 2020. године који је израдио 

Биро за пројектовање и извођење грађевинских радова „МС“ Кучево, одговорног 

пројектанта Мирка Ж. Стокића, дипл.инж.грађ. не могу сматрати само 

реконструкцијом крова помоћног објекта.  

Чланом 2. тачком 32. Закона о планирању и изградњи је дефинисано да  

реконструкција подразумева извођење грађевинских и других радова на 

постојећем објекту у габариту и волумену објекта којима се утиче на 

испуњавање основних захтева за објекат, мења технолошки процес; мења 

спољни изглед објекта или повећава број функционалних јединица, врши замена 



уређаја, постројења, опреме и инсталација са повећањем капацитета.  

С обзиром да се предвиђеним радовима изалази из волумена постојећег 

објекта и да се истим радовима мења спратност објекта уместо приземља се 

добија поткровље, то се наведени радови могу сматрати доградњом 

(надградњом) помоћног објекта за које је потребно прибавити такође решење о 

одобрењу извођења радова сходно члану 145. Закона о планирању и изградњи. 

Поступајући по члану 145. став 4. Закона о планирању и изградњи и члану 

28. став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/19) којим је прописано да 

ће надлежни орган захтев одбити решењем у року од пет радних дана од дана 

подношења захтева, ако утврди да нису испуњени услови из ст. 1-3 овог члана, 

донето је решење као у диспозитиву.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против  овог решења може се 

изјавити приговор Општинском већу општине Кучево, преко надлежног органа, 

у року од  три дана од дана достављања.   

 

Закључак доставити: Општини Кучево 

       Надлежној инспекцији 

       Архиви СО Кучево 

 

 

 

 

            Саветник   

   Мирјана Станковић Стојановић

      

  

 


